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s názorem redakce

 JE TO VŠECHNO JEN NE STEREOTYP

Pracuji v marketingu společnosti OPAVIA - DANONE a musím říci,
že mám tuto práci rád, protože, je všechno, ale jenom ne stereotypní.

Společnost uvádí na trh řadu nových výrobků ročně. Máme vlastní
výrobní závody přímo v České republice, a to nám umožňuje přímo
ovlivnit vývoj výrobků a jejich kvalitu. OPAVIA - DANONE zaujímá
vedoucí postavení v téměř všech segmentech trhu trvanlivého pečiva
(sušenky, oplatky, piškoty, perníky, měkké trvanlivé pečivo...), ale
zatím ne na trhu slaného pečiva. A to byla a je pro mě výzva - rychle a
efektivně posílit postavení společnosti na tomto trhu. Ve velice krátkém
čase se nám podařilo uvést na trh devět nových slaných výrobků.

Pestrá práce
Abychom lépe poznali přání a požadavky spotřebitelů, pracuji

velmi často s agenturami na průzkum trhu. Potom, společně s úsekem
výzkumu a vývoje výrobků, definujeme chuť, vzhled a balení výrobku a
zjišťujeme výrobní možnosti. V průběhu celého procesu vývoje nových
výrobků prověřujeme náklady a ceny s finančním kontrolorem a úsekem
prodeje. Na závěr přichází ta nejkreativnější část:  příprava
spotřebitelských promocí a natáčení televizní reklamy.

Příležitost ke vzdělávání
Cílem společnosti je, aby se každý nový zaměstnanec rychle a dobře

zapracoval - proto i pro mě připravili efektivní integrační program.
O několik měsíců později mi společnost nabídla účast na mezinárodním
semináři skupiny DANONE v Paříži, a tak jsem měl příležitost setkat se
s lidmi z celého světa, z různých oblastí působení DANONE (trvanlivé
pečivo, mléčné výrobky, nápoje…).

Týmová práce
Ve skupině DANONE a i v OPAVII se vše mění a rozvíjí velmi rychle.

Společnost naslouchá lidem, kteří chtějí ovlivnit chod věcí a zvažuje
jejich nápady.

Chcete se i vy stát součástí našich skvělých a produktivních týmů
v marketingu, financích, vývoji, ale i v dalších úsecích?

TĚŠÍME SE NA VÁS A ZVEME VÁS NA OSOBNÍ SETKÁNÍ
SE ZÁSTUPCI SKUPINY DANONE. PREZENTACE FIRMY
S  MOŽNOSTÍ OSOBNÍCH POHOVORŮ SE USKUTEČNÍ
V AREÁLU VŠB-TUO DNE 19. 4. 2000.

Více informací můžete získat v kanceláři INFOCENTRA SUS v areálu
kolejí VŠB–TUO v Porubě a v obchodech SUS na Ekonomické fakultě
a rektorátu v Porubě.

ALEŠ KODAT

Věk: 26 let

Pozice: Brand Manager Senior

Vzdělání: Univerzita J. E. Purkyně, ČR

Business College, ČR
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Zaznamenali jsme… Očekáváme…

nové webovské stránky INFOCENTRA SUS: http://ic.vsb.cz

28. 2. Dokončení stavebních prací při rekonstrukci „Školícího a rekreačního
střediska VŠB-TUO“ v Desné v Jizerských horách.

29. 2. Ukončení předávání rekonstruovaných místností ve II. dilataci
východní strany budovy A.

1. 3. Zahájení rekonstrukce západní strany budovy A.

3. 3. Tradiční ples SUS v Domě kultury NH, a.s. v Ostravě-Zábřehu.

7. 3. Zasedání Akademického senátu VŠB-TU Ostrava.

15. 3. Od 10.podlaží bylo zahájeno předávání rekonstruovaných místností
III. dilatace (ze čtyř) východní strany budovy A (po poschodích bude
pokračovat do 31.3.2000).

20. 3. Divadelní představení „Čardášová princezna“ u příležitosti Dne učitelů
2000 v Národním divadle moravskoslezském v  Ostravě.

21.-22. 3. Na VŠB-TU Ostrava se konala konference kvestorů a ekonomů
českých vysokých škol.

24. 3. V Kulturním domě Poklad v Ostravě–Porubě se konalo slavnostní
zasedání Vědecké rady Vysoké školy báňské – Technické univerzity
Ostrava.
Program zasedání:
1. Zahájení
2. Projev rektora
3. Uvedení nově zvolených děkanů fakult a prorektorů do funkcí
4. Slavnostní předání čestného titulu „Doctor honoris causa“
5. Předání pamětních medailí Georgia Agricoly
6. Předání dekretů nově jmenovaným docentům
7. Předání diplomů absolventům doktorandského studia
8. Předání diplomů European Engineering Educator
9. Závěr zasedání

14. 4.
Celostátní kolo praktické části

„Matematické olympiády“, kategorie
P (programování) - JČMF Ostrava,
Katedra matematiky a deskriptivní
geometrie VŠB-TUO.

23.-24. 4.
Velikonoční svátky.

Podrobněji budeme o zasedání Vědecké rady
VŠB–TU Ostrava informovat slovem i
fotografiemi v dalším čísle našeho časopisu.

27. 4.
Ukončení rekonstrukce východní

strany budovy rektorátu.

4.-5. 5.
Republikové finále „Matematické

olympiády 2000“ na VŠB-TUO pod
patronací Prof. Dr. Jaroslava Kurz-
weila, DrSc. (předseda JČMF) a
rektora VŠB-TUO Prof. Ing. Václava
Roubíčka, CSc.

9. 5.-6. 6.
Rekonstrukce hlavního vchodu a

vstupní haly budovy A, uzavření
hlavního vchodu.

28. 3. Den učitelů 2000.
30. 3. Zahájení prací na řešení interiéru „Školícího a rekreačního střediska

VŠB-TUO“ v Desné v Jizerských horách.
1. 4. Počátek předávání rekonstruovaných místností IV. dilatace (poslední)

východní strany budovy A (od 10. do 1. podlaží), ukončení k
27.4.2000.
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Projekt Regionální informační systém
Regionální informační systém

(RIS) vznikl na základě záměru
Agentury pro regionální rozvoj
Ostrava (ARR) vybudovat Regio-
nální informační centrum. Jeho
cílem je sloužit ARR, orgánům
veřejné správy a samosprávy, podni-
katelům a investorům jako nástroj
pro podporu rozvoje regionu. Projekt
byl z větší části financován z pro-
gramu PHARE (1995-1999). Na
jeho řešení se od zahájení projektu
významně podílelo oddělení GIS
Institutu ekonomiky a systémů řízení
na HGF, dále pracovníci EkF a
FMMI.

RIS poskytuje informace o Ostravském
kraji, který zahrnuje okresy Bruntál,
Frýdek-Místek, Karviná, Nový Jičín, Opa-
va, Ostrava. Informace zahrnují široké
spektrum údajů od přírodních podmínek,
správního uspořádání, obyvatelstva, eko-
nomické situace či evidence významných
firem až po údaje ze školství, zdravotnictví
a kultury; v samostatné větvi se rozvíjí
turistický informační systém. Významnou
složku tvoří geografické informace.

Při tvorbě, aktualizaci a využívání RIS
se využívá sítě spolupracujících organi-
zací, mezi něž patří především zástupci
státní správy (např. okresní úřady) a
samosprávy, instituce podporující ekono-
mický rozvoj, informační centra, kulturní
centra (např. knihovny).

Popisná data RIS jsou ukládána v relační

databázi, grafická složka dat je ukládána
v geografické databázi GIS. K ukládání,
správě a zpracování prostorových dat jsou
využívány především systémy Arc/Info,
ArcView a MapObjects.

WWW výstup z RIS je k dispozici
v úplné verzi na intranetu ARR, v plné
verzi na pracovištích spolupracujících
organizací a ve zkrácené podobě na
Internetu www.vsb.cz/RIS nebo www.
rdaova.cz/CZ_HOME.HTM. V součas-
nosti se připravuje vydání CD ROM
s plnou verzí systému v českém a anglic-
kém jazyce.

Dr. Ing. Jiří Horák
oddělení GIS

HGF VŠB-TU Ostrava
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S končícím funkčním obdobím vedení
Fakulty elektrotechniky a informatiky je
nezbytné, abychom se zamysleli, čeho
bylo za tři léta dosaženo v oněch
oblastech, které jsou podstatou činnosti
fakulty. Jde zejména o pedagogickou
oblast a oblast vědy.

V těchto oblastech se významně
uplatňoval i vliv dalších činitelů, a to
zejména nového zákona o vysokých ško-
lách, stav a postavení naší VŠB–TU
Ostrava, spolupráce s průmyslovými a
energetickými podniky i ostatními spo-
lečnostmi, spolupráce s tuzemskými i za-
hraničními školami, spolupráce s ostat-
ními fakultami naší univerzity a snad
v první řadě politická a hospodářská
situace v naší republice.

Z tohoto pohledu jsme rok 1997
hodnotili jako dobu, kdy se definitivně
rozplynuly naděje na pokračování
dynamického rozvoje naší společnosti,
jako rok balíčků a záplav. V násle-
dujícím roce 1998 jsme absolvovali

dvoje volby, změnila se vláda, ale
nezměnilo se k lepšímu hospodářství
našeho státu. Tento nevalný stav naší
ekonomiky pokračuje i v roce 1999.

V zájmu pravdy je však nutno zdů-
raznit, že klesající ekonomika neměla
(vyjma balíčků) za následek úbytek
finančních prostředků, které byly posky-
továny vysokým školám. Obraťme tedy
teď pozornost k oněm zmíněným třem
základním pilířům naší činnosti.

Legislativa
Velký kus práce byl vykonán v letech

1998-99 při tvorbě dokumentů, vyplý-
vajících z konkrétní aplikace nového
zákona o vysokých školách na naši
fakultu. Byly zpracovány a schváleny
následující vnitřní předpisy FEI:

• statut (v nejbližší době musí být
upraven tak, aby odpovídal předpisům
a rozhodnutím po jeho přijetí)

• volební a jednací řád AS
• jednací řád vědecké rady
• studijní a zkušební řád.

Výuka na FEI
V současné době studuje na naší

fakultě v magisterském, doktorském i  ba-
kalářském studijním programu s názvem
Elektrotechnika a informatika celkem
1796 studentů. To je ve srovnání se
stavem v roce 1996 o 417 studentů více.
Je to důsledek nejen zvýšeného počtu
přijímaných studentů do prvního roč-
níku, ale i nárůstem počtu studentů v do-
ktorském studiu. Bohužel, stále se
potýkáme s téměř stejným procentem
úspěšnosti při dokončení studia, tj. mezi
34–38 %. Zdá se, že cesta ke zvýšení
úspěšnosti povede pouze přes bakalářské
studium. To je vedle udržení dosta-
tečného počtu studentů, při snižující se
populaci, snad ten nejpodstatnější důvod
pro rozšíření tohoto typu studia na naší
fakultě.

Velkým problémem je na naší fakultě
vysoké pedagogické zatížení našich
učitelů. Dříve to byl mj. i problém
jistého nezájmu o práci na vysoké škole.
Dnes je to spíše důsledek omezených
mzdových prostředků.

Věda a výzkum
Výzkum v České republice je od roku

1993 financován pomocí tzv. granto-
vého systému. Grantová agentura

Zhodnocení funkčního období 1997–1999
Fakulty elektrotechniky a informatiky VŠB-TUO

Vedení fakulty pracovalo ve funkčním období 1997-99 v tomto složení:

Doc. Ing. Karel Chmelík – děkan

Doc. Ing. Radim Briš, CSc. - proděkan pro pedagogiku

Prof. Ing. Pavel Santarius, CSc. - proděkan pro vědu a zahraniční styky

Prof. Dr. Ing. Miroslav Pokorný - proděkan pro rozvoj

Zleva: Doc. Ing. R. Briš, CSc., Prof. Dr. Ing. M. Pokorný, Doc. Dr. Ing. J. Punčochář, Doc. Ing. K. Chmelík, Prof. Ing. P. Santarius, CSc.,
Ing. R. Šebesta, Ing. S. Šlejmar
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České republiky jako základní organi-
zace grantového systému, je zaměřena
převážně na financování projektů
základního výzkumu. Počet grantových
přihlášek podaných pracovníky FEI se
od roku 1993 zvýšil ze 3 v roce 1993 na
15 v roce 1998 a bohužel klesl na 6
v roce 1999 a v roce 2000. Úspěšnost
přijatých grantů je poměrně malá, od
roku 1994 byly ročně přijaty pouze 2
granty, což je značně pod celostátní
průměr, který byl okolo 30 %. Z tohoto
hlediska je počet 3 nově přijatých grantů
pro rok 1999 srovnatelný s průměrem
(na dalších čtyřech grantech mimo
fakultu se pracovníci podílejí jako
spoluřešitelé). Rovněž je pozitivní, že v
tomto roce byl přijat jeden grant pro
podporu doktorského studia.

K výraznému posílením výzkumu na
vysokých školách přispěje schválení
finanční podpory ze státního rozpočtu
ve výši 700 mil. Kč. Fakulta připravila
dva vlastní výzkumné záměry (řešitelé:
Prof. Ing. T. Čermák, CSc. a Prof. Ing.
I. Vondrák, CSc.) a jeden mezifakultní
(řešitel: Prof. RNDr. Z. Dostál, CSc.).

Pro financování rozvojových projektů
v rámci MŠMT byl zřízen Fond rozvoje
vysokých škol, který rovněž funguje od
roku 1993. I zde se postupně zvyšuje
počet podaných projektů od roku 1993
z 8 podaných projektů (v roce 1993) až
na 78 podaných projektů v roce 1999 a
68 v roce 2000.

Úspěšnost podaných projektů v po-
sledních letech  byla relativně vysoká,
tj. okolo 50 %, což bylo značně nad
celostátní průměr 30 %, v roce 1999 pak
došlo k poklesu, bylo přijato 21 grantů.
Finanční prostředky takto získané nad
rozpočet fakulty (v roce 1997 1407 tis.
Kč,  v roce 1998 2511 tis. Kč a v roce
1999 1759 tis. Kč) výrazně přispěly
k rozvoji fakulty i k inovaci řady
laboratoří.

Zde je nutno zdůraznit vysokou akti-
vitu fakulty při podávání projektů, neboť
dle posledního přehledu FRVŠ patřilo
naší fakultě v roce 1998 první místo
v celkovém počtu podávaných projektů.

Sebeevaluace a evaluace fakulty
V roce 1998 zpracovalo vedení fakulty

a po diskusi s vedoucími kateder
odeslalo sebeevaluační zprávu. Tuto
zprávu  a také konkrétní podmínky na
fakultě pak koncem září 1998 přijela
hodnotit komise složená ze zahraničních
profesorů. Komise se setkala jednak s
vedením fakulty, s vedoucími kateder, a
to i celoškolských, se studenty a do-
ktorandy a navštívila rovněž některé
katedry a laboratoře.

O zkušenostech s touto evaluací pak
referoval proděkan pro pedagogiku Doc.
Ing. R. Briš, CSc. na závěrečném
hodnocení v Budapešti i na jiných
mezinárodních akcích.

Hodnocení volebního programu pro
období 1997-99

Co se nám nepodařilo:
- podstatně snížit  počet studentů, kteří

zanechávají studia v prvním ročníku,
- snížit pedagogické vytížení pedagogů,
- odstranit, mírně řečeno, napětí mezi

některými katedrami,
- i když jsme přesvědčili vedení školy i

ostatních fakult o tom, že naše fakulta
není zcela dobudována, nepodařilo se
nám zatím získat potřebné prostory
pro laboratoře, pedagogy i studenty
doktorského programu, do nichž by
mohla být přestěhována minimálně
jedna katedra,

- získat rozsáhlejší spolupráci s podni-
ky, společnostmi a organizacemi mi-
mo energetiku, hutní průmysl apod.

- přesvědčit některé naše kolegy o nut-
nosti doktorských studií či jejich zdá-
rného ukončení a o potřebnosti habili-
tací, i když je to v současné době i fi-
nančně výhodné. Je výmluvné, že za
hodnocené období získalo profesuru
více našich pedagogů než byl přírůstek
docentů.

Co se nám podařilo?
Bylo by vhodné, aby to posoudila

akademická obec a částečně to vyplývá
i z předcházejícího.

Dovolím si pouze uvést zrovnoměrnění
zájmu o jednotlivé studijní obory v
magisterském studiu a udržení růstu
mezd.

V Ostravě-Porubě, 13. 3. 2000
Doc. Ing. Karel Chmelík

děkan FEI
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Dne 11. února 2000 proběhl v pořadí
již 5. jubilejní seminář s oprávněným
přívlastkem mezinárodní. Navazuje na
předchozí setkání, konané vždy za-
čátkem roku, svým zaměřením, věc-
ným a odborným obsahem a více méně
i složením jeho účastníků. V letošním
velmi kulatém roce byl opět zaměřen
na zpevňování a těsnění hornin a
stavebních konstrukcí, s cílem zhod-
notit zkušenosti získané v této oblasti
v praxi minulého roku a jako vždy na
těchto seminářích informovat o no-
vinkách, které nabízí firma CarboTech
Bohemia.

V pořadí pátý seminář, zaměřený na
zpevňování a těsnění, již založil
tradici, která zavazuje. Jeho pravidelné
konání, zájem odborné veřejnosti a
firem o jeho téma a skutečnost, že
každý rok přinesl zajímavé informace
o nových aplikacích, materiálech,
zkušenostech i poznatcích svědčí o tom,
že původní záměr organizátorů, tj.

Katedry geotechniky a podzemního
stavitelství Fakulty stavební VŠB-TU
Ostrava a firmy CarboTech Bohemia
byl založen na perspektivních a života-
schopných základech a odrážel potřeby
praxe i výzkumu. Organizátoři se
domnívají, že i tyto semináře, v jejichž
obsahu je zřetelně vidět vývoj a jeho
tendence v této oblasti (materiálové,
technologické, aplikační), přispěly
k rozšíření znalostí o vlastnostech
i možnostech aplikací především poly-
uretanových materiálů, které i přes
svoji vyšší cenu, jsou schopny plnit
vysoké nároky na kvalitu a spolehlivost
vytvářených horninových konstrukcí a
kompozitu.

I do budoucna hlavním tématem
semináře pravděpodobně zůstanou
geotechnické konstrukce a procesy
obnovování kvality interakcí mezi hor-
ninovým prostředím a stavbami. V této
oblasti byl i v uplynulém období rea-
lizován největší podíl aplikací ma-

teriálů PUR a dalších zpevňovacích
prvků.

Zaměření semináře neomezovalo
informace i o jiných materiálech a
technologiích, ovšem neustálé rozši-
řování problematiky má svá reálná
omezení. V této souvislosti organi-
zátoři poukázali zejména na konferenci
Geotechnika 2000, kterou letos organi-
zuje spřátelená fakulta BERG TU
Košice, a kde bude větší prostor k roz-
šíření tématu.

Tato setkání představitelů praxe,
vědy i školství, přispívají k prohlou-
bení vzájemné spolupráce, pochopení
i kultivaci vzájemných vztahů v sou-
časném, ostrou konkurencí determino-
vaném prostředí a jsou i účinnou
příležitostí k obchodním setkáním a
jednáním.

Dr. Ing. Hynek Lahuta
Katedra geotechniky a podzemního

stavitelství
FAST VŠB-TUO

Ostravská pobočka na-

kladatelství Diderot, na-
kladatelství, které se zabývá
vývojem výhradně encyklo-
pedických a ryze českých
produktů, v nejbližší době
široké veřejnosti představí
jedinečný projekt – 20 svaz-

kovou Velkou všeobecnou

encyklopedii. Pouze zde
naleznete nesrovnatelně po-
drobnější hesla než u ja-
kékoliv jiné moderní české
encyklopedie. Velká vše-
obecná encyklopedie kom-
plexně pojímá celé dvacáté
století (a pochopitelně
i století dřívější).

Mezi další encyklopedické produkty
nakladatelství Diderot patří i Osmi-

svazková encyklopedie, která obsahuje
více než 100 000 hesel, 7 200 převážně
barevných ilustrací, množství grafů,
map a tabulek. Fulltextové prohledá-
vání výše uvedených záznamů umož-

ňuje Encyklopedie Diderot na CD-

ROM. Při nákupu získáte licenci, která
garantuje zvýhodněný nákup nových
aktualizovaných verzí. Pro rychlou
orientaci je nejvhodnější Velký dvou-

dílný slovník naučný, jehož rozsah je
shodný s osmisvazkovou encyklope-

Seminář zpevňování a těsnění hornin
stavebních konstrukcí 2000

Diderot – všechno, co potřebujete vědět
Čtenáři pozor! Mimořádná nabídka!

dií, ale neobsahuje obrazový
doprovod.

Pokud v těchto dnech
navštívíte ostravskou po-
bočku nakladatelství Dide-
rot, získáte Osmisvazkovou

encyklopedii Diderot zcela
ZDARMA, v případě, že se
rozhodnete odebrat Velkou
dvacetisvazkovou vše-
obecnou encyklopedii Di-
derot, která bude vycházet
od letošního dubna až do
roku 2006.

Na Vaši návštěvu v ostravské
pobočce nakladatelství Diderot se

těší:
Jitka Oravská - vedoucí pobočky

Najdete nás na adrese:
Ostrava, Stodolní 17
(příčná ulice na ulici Nádražní),
každý všední den od 8 do 18 hodin,
v sobotu od 9 do 15 hodin.
Kontaktovat nás můžete rovněž na
tel./fax: 069/6113 082.
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VŠB-TU Ostrava, 2000

Studenti druhého ročníku Ekono-
mické fakulty VŠB–TU Ostrava se
v závěru výuky zimního semestru
dočkali titulu vydaného pro potřeby
povinného celofakultního kursu Hos-
podářská politika I. Při přípravě
k semestrální zkoušce mají poprvé
možnost sáhnout po „domácím“ stu-
dijním zdroji, který se tak rovnocenně
přiřadil k dosud používané celostátní
učebnici autorů z VŠE Praha.

Autorský kolektiv z Katedry náro-
dohospodářské v čele s Doc. Ing.
Christianou Klikovou, CSc. zúročil své
několikaleté pedagogické zkušenosti
z výuky uvedeného kursu a nabídl
posluchačům studijní pomůcku, která
jde v mnoha směrech, zejména svým
rozsahem a precizností zpracování,
nad obvyklý rámec a může sloužit i
širší ekonomické veřejnosti.

Skripta lze rozdělit z hlediska jejich
struktury na čtyři hlavní části. Úvodní
(kapitoly 1 a 2) vymezuje základní
rámec tvorby hospodářské politiky a
osvětluje její historický vývoj coby
samostatné vědní disciplíny. Druhá
část (kapitoly 3 až 6) se zabývá cha-
rakteristikou makroekonomického
koloběhu a popisuje agregátní uka-
zatele používané k měření výkonnosti
a dynamiky vývoje národního hos-
podářství a jsou zde diskutovány
i otázky hodnocení účinnosti zvolené
hospodářské politiky. Doplňkově jsou
uvedeny jednotlivé teoretické přístupy
k ekonomickému růstu coby jednomu
ze základních hospodářsko-politic-
kých cílů. Třetí část (kapitoly 7 až 10)
charakterizuje základní typy hospo-
dářských politik a jejich dopad na
fungování tržní ekonomiky. V závě-
rečné části (kapitoly 11 a 12) je zhod-
nocen vývoj československé, resp.
české  hospodářské politiky v období
let 1945-1992, resp. 1993-1998 a

načrtnuty jsou i podoby praktické
hospodářské politiky ve vyspělých
tržních ekonomikách.

Student, který pečlivě prostuduje tato
skripta, by měl být schopen porozumět
základním národohospodářským sou-
vislostem ekonomických procesů a
chápat hlavní problémy aplikované
hospodářské politiky. Důkladná ori-
entace v nabízeném poznatkovém
bohatství by měla studentům nejen
umožnit věcnou argumentaci při
diskusích o koncepci a směřování
hospodářské politiky, ale bude pro ně
i zárukou úspěšného zvládnutí náročné
zkoušky.

Zájemci si mohou skripta zakoupit na
sekretariátu Katedry národohospo-
dářské Ekonomické fakulty VŠB-TUO
(místnost A 609).

Ing. Boris Navrátil, CSc.
Katedra národohospodářská

EkF VŠB-TU Ostrava

Dne 18. února 2000 se v pro-
storách hotelu POLSKÝ

DŮM konal pod záštitou
děkana Ekonomické fakulty

Prof. Ing. Jiřího Kerna, CSc.
a Nadačního fondu Karla En-
gliše Reprezentační ples Eko-

nomické fakulty VŠB-TU
Ostrava.

Po celý večer ples moderoval
komentátor Jan Apltauer, hudební
produkci zajišťovala skupina Vize,

cimbálová muzika Hlubina, Duo
Oldřicha Bereta a diskotéka.

Kromě vystoupení souboru
lidových tanců Hlubina,
který ples zahajoval, byl

program plesu doplněn i o
různá taneční vystoupení

a módní přehlídku fir-
my JALL z Příboru. Za

příjemný průběh plesu a za
poskytnutí výher do tom-
boly vděčíme i sponzorům,
mezi které patří:

HC FOOD Ostrava

Henry – Consult Bohumín

Hotel Polský dům

Laserové centrum Asclepion

Ostrava

Macková finanční a.s.

RICOH

Revírní bratrská pojišťovna

Vitar Zlín

Potěšilo nás, že byl  značný  zájem o
ples Ekonomické fakulty nejen ze
strany studentů, ale i pedagogů. Touto
cestou Vás všechny zveme na již druhý
Reprezentační ples Ekonomické fa-
kulty VŠB–TU Ostrava, který se bude
konat dne 9. února 2001 opět v pří-
jemných prostorách  hotelu Polský
dům.

Chtěli bychom touto cestou také
poděkovat všem, kteří se podíleli na
organizačním zajištění a zdárném
průběhu této akce.

Ing. Hakalová Jana
Katedra účetnictví

EkF VŠB –TU Ostrava

Christiana Kliková a kol. - Hospodářská politika I
Recenze

Reprezentační ples Ekonomické fakulty
VŠB-TU Ostrava
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Provozní doba:

Po 11:00 - 13:00 14:00 - 17:00
St 10:00 - 12:00 13:00 - 16:00
Čt 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00

Využijte možnosti zdokonalit si

samostudiem svou angličtinu, něm-

činu a perspektivně francouzštinu a

španělštinu.

K dispozici je 5 počítačů, místo u
počítače je možno telefonicky rezervo-
vat v uvedených dnech a hodinách na
tel. č. 699 1725. Těšíme se na vaši
návštěvu.

Nabízíme tyto multimediální výu-

kové programy pro PC s CD-ROM:

1. Ukázky testů, které jsou potřebné
pro přijetí ke studiu na  univer-
zitách v USA

a) CD TOEFL Sampler - ukázkový
test pro zájemce o vykonání
zkoušky jazykových dovedností
Test of English as a Foreign Lan-
guage. Tato zkouška je určena pro
studenty, jejichž mateřštinou není
anglický jazyk.

b) GMAT - ukázkový test pro zájemce

o vykonání zkoušky Graduate
Management Admission Test. Tato
zkouška je určena pro studenty,
kteří chtějí po ukončení bakalář-
ského studia pokračovat ve studiu
k získání titulu MBA (Master of
Business Administration).

c) GRE - ukázkový test pro zájemce o
vykonání zkoušky Graduate Record
Examination. Tato zkouška je
určena pro studenty, kteří chtějí po
ukončení bakalářského studia po-
kračovat ve studiu k získání titulu
„master“ nebo „doctor“.

2. Další výukové programy

a) CD Learn to Speak English

b) CD Microsoft World Atlas

c) CD Microsoft Encyclopedia

d) CD Corel Learning the Internet

e) Longman American Dictionary

f) CD Sprechen wir Englisch

g) CD Langmaster TOEFL - Prepara-
tion Course, Practice Tests

h) CD Geschäffssprache Deutsch

i) Langmaster:

Navštivte počítačovou učebnu Katedry jazyků
Beginner Level:

The Long Tunnel
Rich Man Poor Man
The Garden
Dangerous Journey

Elementary Level:
Room 13  and other Ghost Stories
The Picture of Dorian Gray
Riders of the Purple Sage

Intermediate Level:
Dracula
The Woman Who Disappeared
The Speckled Band

j) Odborná angličtina - Electric
Power Generation

k) Odborná angličtina - Computers I
l) Odborná angličtina - Computers II
m) Odborná angličtina - Computers III
n) Odborná angličtina - Telecommu-

nications I
o) Odborná angličtina - Telecommu-

nications II
p) Odborná angličtina v architektuře

- Architectural Styles pro školy a
vzdělávací zařízení mimo ČVUT

Zájemci o test TOEFL naleznou více
informací na http://measure.feld.
cvut.cz/fulbright, email: fulbright@
fulbright.cz.

Mgr. Eva Adámková
Katedra jazyků

Vedení VŠB-TU Ostrava a Katedra jazyků
vychází vstříc požadavku mnoha studentů,
kteří mají zájem o možnosti větší nabídky

konverzace v cizích jazycích a

zve zaměstnance i studenty

na následující přednášky:

THE LEGAL SYSTEM IN JUDAISM

FAMILY RELATIONS IN JUDAISM

Y2K-B („YEAR 2000 BUG“) AND JUDAISM

ARAB-ISRAELI PEACE TREATIES (1978–2000)

SEX AND JUDAISM

EASTER AND CHRISTMAS AND JUDAISM

Přednášející: Rabbi Dr. Michael Dushinsky

Termíny přednášek:

10. 4.
15. 5.
22. 5.
29. 5.

vždy od 16.00 hodin v Porubě na učebně K 306

Zveme studenty i pedagogy VŠB-TU Ostrava k návštěvě počítačové
učebny Katedry jazyků, která vznikla ve spolupráci s americkou institucí
Educational Testing Service. Učebna se nachází na ul. dr. Malého 17,
Ostrava 1, č. dveří C 401.

OSTROSTROSTROSTROSTRAAAAAVVVVVA ENGLISH CLA ENGLISH CLA ENGLISH CLA ENGLISH CLA ENGLISH CLUBUBUBUBUB

FFFFFor native and Czech speakersor native and Czech speakersor native and Czech speakersor native and Czech speakersor native and Czech speakers

of English.of English.of English.of English.of English.

Everyone welcome

to talk and drink

every

WEDNESDAY from 20.00

DIVADELNÍ KLUB.

Porters lodge behind

Jiří Myron Theatre



INFORMÁTOR 11

V letošním roce poskytli organizátoři
návštěvníkům znovu vyšší komfort
oproti minulým létům v podobě auto-
busu, který v několika „várkách“ při-
vezl podstatnou část účastníků plesu
z kolejí přímo na místo konání.

Svou účastí dodali lesk celé akci pan
rektor VŠB-TUO Prof. Ing. Václav
Roubíček, CSc. a pan prorektor VŠB-
TUO Prof. RNDr. Petr Wyslych, CSc.
O tom, že oba pánové mají kladný
vztah ke studentům a stejný vztah
funguje i obráceně, svědčí ten fakt, že
u jejich stolu se vystřídalo bezpočet
mladých lidí, kteří s oběma hosty živě
rozprávěli.

Moderování celého večera se ujal
nejmladší člen prezidia SUS Pavel
Široký z EkF, který svým přirozeným
šarmem a profesionálním projevem
přispěl ke zprostředkování kulturního
zážitku.

Po celý večer v hlavním sále zpříjem-
ňovala náladu hudební skupina Rexton,
v hudebním salónku vystoupila cimbá-
lová muzika Šajtar a v Clubu Princ
byla po celou dobu diskotéka v plném
proudu. K oživení jistě přispěla vy-
stoupení tanečního páru z taneční
školy Mládí a tanečního souboru
Hlubina. Hodinu před půlnocí si
dobrovolníci mohli vydobýt láhev
sektu při taneční soutěži.

Přesně o půlnoci vrcholilo napětí
všech účastníků, neboť se na pódiu
losovalo 100 cen tomboly! Za poskyt-
nuté ceny bychom chtěli především
poděkovat vzdělávací agentuře Slůně,
společnosti JOB-centrum Ostrava a
společnosti Marea Consult. Náš dík
patří také děkanům a tajemníkům těch
fakult, které přispěly svými cenami.

Hlavní cenou byla letos mikrovlnná
trouba, kterou si odnesla jedna křehká
studentka. Poslední losovanou cenou
byla zvláštní cena rektora VŠB-TUO,
kterou byl pobyt pro dvě osoby v
rekreačním středisku Desná v Jizer-
ských horách. Výherce pana rektora
„zarmoutil“, neboť se ukázalo, že se
nejedná o studenta ale o člena KTVS.

Výborná atmosféra a pohodová
nálada poté pokračovala ještě čtyři

8. VELKÝ PLES SUS
V pátek 3. března se uskutečnil tradiční Reprezentační ples SUS. Dům

kultury NH, a.s. se stal opět místem, kde se sešli nejen studenti VŠB-
TU Ostrava ale také řada těch, kteří naši univerzitu již zdárně dokončili
a rádi se vracejí na místa, která jim připomínají jejich studentská léta.

hodiny až do úplného závěru. Svědčí
o tom také fakt, že kapela v hlavním
sále protáhla své účinkování o hodinu
nad plán!

Takže nezbývá, než se těšit za rok
v tradičním termínu na tradičním místě
na tradiční již 9. velký ples SUS.

Ing. Roman Kozel
prezident SUS VŠB-TUO

foto: autor

Moderátor
Pavel Široký
v akci

Narozeninový dort pro pana rektora

Taneční soubor
Hlubina

Taneční soutěž s jablkem Vítězka hlavní ceny v tombole

Pan rektor před vylosováním… …a při předání zvláštní ceny rektora
VŠB-TUO
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Na těchto stránkách přinášíme roz-
hovor s Honzou Hořákem, studentem
2. ročníku Ekonomické fakulty VŠB-
TUO, který se s námi podělil o své
zkušenosti z několika pobytů v rámci
programu CAMP AMERICA ve Spo-
jených státech. Zároveň nám poskytl
základní informace a rady pro ty, kteří
by také rádi využili této příležitosti k
poznání nových míst a zajímavých lidí,
ale dosud nevěděli, jak na to.

Co patří mezi Tvé záliby?

Mou největší zálibou je cestování.
Dále hraji softball, občas zajdu do
posilovny a volné chvíle rád trávím ve
společnosti svých kamarádů.

Co je to Camp America?

Camp America je dlouhodobě zave-
dený program, který umožňuje mla-
dým lidem z celého světa pracovat
v amerických letních táborech organi-
zovaných většinou pro děti ve věku od
šesti do osmnácti let po dobu mini-
málně 9 týdnů. Odměnou je bezplatná
doprava tam a zpět, ubytování, strava,
kapesné a spousta zábavy, dobrodruž-
ství a zkušeností.

Kolikrát jsi již byl v Americe a na

kterých místech?

Celkem jsem tam byl už třikrát.
Poprvé jsem byl v Pensylvánii, kde
jsem získal prvotní cenné zkušenosti,

které mi velmi pomohly při dalším
cestování. Podruhé i potřetí jsem byl
u překrásného jezera v Mainu. Letos
se chystám do stejné oblasti znovu,
především kvůli nádherné přírodě a
spoustě přátel, které jsem tam získal.

Jak jsi prožíval svůj první pobyt

v rámci Camp America?

Musím přiznat, že začátky nebyly
lehké. Při prvním pobytu jsem během
prvního týdne měl určité problémy
s dorozumíváním a někdy jsem uvažo-
val, jestli jsem radši neměl zůstat
doma. Ale poměrně rychle jsem si
zvykl a pak už to bylo skvělé.

Kdo všechno se může hlásit na tyto

pobyty a jaká je náplň práce v těch-

to campech?

Základní podmínkou je splnění
osmnácti let věku k 1. 6. 2000, kterou
si klade americká vláda. Horní věkový

limit tady není. Další podmínkou je
dobrý zdravotní stav. Celkem jsou tři
základní skupiny umístění. Jednak
může pracovat jako campower tzn.
pomocná síla nejčastěji např. v ku-
chyni. Dále se mohou stát tzv. coun-
sellory tj. vedoucími u dětí. Tito mají
přidělen nějaký program činností, které
s nimi vykonávají. Zde není nutnou
podmínkou, aby byl zájemce stu-
dentem. Dalším programem je tzv.
special needs counsellor, což je
vedoucí u dětí nebo i dospělých, kteří
jsou tělesně nebo mentálně postiženi.
Tam už je potřeba mít určité zkušenosti
s těmito lidmi, zároveň není nutné být
studentem.

Jaké jsou kladeny požadavky na

znalost angličtiny?

Zase záleží na tom, jaký program si
zájemce zvolí. Nejmenší nároky na
znalosti angličtiny jsou kladeny na
pomocné síly, kde stačí základní
dorozumívací schopnosti. Na druhé
straně, pokud chce být někdo coun-
sellor nebo special needs counsellor,
musí mít vynikající znalost jazyka. Zde
je třeba také zmínit, že celý vstupní
pohovor probíhá v angličtině.

V kolik hodin začíná práce v

campu?

Záleží do jakého campu se člověk
dostane. Já jsem vstával v půl sedmé a
v sedm jsem začínal pracovat. Měl
jsem přestávku na oběd a po večeři už
celý večer pro sebe. Je však třeba
počítat s tím, že counselloři a special
needs counselloři jsou s dětmi většinou
24 hodin denně. Z toho také vyplývá,
že campower má více volného času pro
sebe.

Jaké sporty se dají v campu pro-

vozovat?

CAMP AMERICA

Rocky Mountains - Colorado

Lake Mead - Arizona
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Jsou zde nepřeberné možnosti spor-
tovního vyžití, počínaje tenisem,
košíkovou, softbalem, volejbalem, ale
i všechny vodní sporty a dokonce i
golf. To vše je v rámci kempu, tedy
bezplatně.

Kam ses při svém cestování dostal

a kde se ti nejvíce líbilo?

Během prvního pobytu jsem po
skončení campu poznal především
New York a okolí – na vlastní oči jsem
konečně mohl vidět to, co jsem dosud
znal pouze z pohlednic – Empire State
Building, Broadway, Times Square,
Central Park, Statue of Liberty. Také
jsme zdarma podnikli okružní plavbu
kolem Manhattanu. Při druhém pobytu
jsem se podíval do Kanady, kde se mi
líbilo asi nejvíc. Jedním z největších
zážitků bylo, když jsme v zálivu Sv.
Vavřince projížděli lodí a nedaleko od
nás jsme viděli velryby i s typickými
gejzíry jako v nějakém filmu. V Ka-
nadě jsou taky nesmírně přátelští lidé.
Tam jsem se například seznámil
s úplně cizím člověkem, který mě u
sebe nechal nějakou dobu nejen bydlet
ve své chatě, ale dokonce mě i provedl
tamní nádhernou krajinou. Při loňském
třetím pobytu jsem byl opět v New
Yorku, ve Washingtonu, kde jsem viděl
Bílý dům, Kapitol, Muzeum letectví a
vesmíru, dále jsem navštívil Pitts-
burgh, Cleveland, Chicago, jel jsem
přes Nebrasku (zde jsou napravo i na-
levo samá kukuřičná pole) do Denveru
v Coloradu, kde jsem v Aspenu navští-
vil svého kamaráda, s nímž jsem se
seznámil právě na Camp America.

Společně jsme se vypravili do Rocky
Mountains, ale nakonec z plánované
túry sešlo, protože začalo sněžit (v
polovině září). Pak jsme pokračovali
přes South Lake City do Las Vegas,
kde jsme si půjčili auto a jeli jsme se
podívat ke známé přehradě Hoover
Dam na řece Colorado a na Grand
Canyon. Zde jsme po úzkých cestách,
které nebyly ani značeny na mapě,
projížděli přes indiánské rezervace a
přes krásný národní park Zion. Pak
jsme jeli zpátky kolem Lake Powell a
Údolí smrti do Las Vegas. Když jsme
vrátili auto, tak jsme hráli v místních
casinech – dokonce se mi podařilo
vyhrát nějaké peníze v Black Jacku.
Další den jsme jeli do Los Angeles, kde
mám dalšího kamaráda. Zde jsme
navštívili Disney Land, Hollywood,
byli jsme se podívat na pobřeží

Tichého oceánu. Z Los Angeles jsem
pak jel do Montrealu, kde mám taky
jednoho dobrého kamaráda. Společně
s ním jsem měl příležitost zúčastnit se
několika přednášek z chemie a biolo-
gie na prestižní McGill University, kde
mě zaujal zejména propracovaný
systém neznámkovaných testů po
ukončení každého bloku přednášek,
kdy se učitelé snaží nejen získat
přehled o nejčastěji se vyskytujících
chybách, ale také se následně snaží
vysvětlit, proč k těmto chybám dochá-
zí. V Montrealu jsem dále viděl
olympijský stadion a v Latinské čtvrti
tzv. Salsa Show – nevídané taneční
kreace předváděné lidmi všech věko-
vých i váhových kategorií. Z Montre-
alu jsem pak jel do New Yorku a odtud
letadlem do Prahy.

Jaký prostředek jsi volil pro cesto-

vání po Americe?

Zpočátku jsem chtěl zkusit vlak, ale
ten je příliš drahý, takže jsem většinou
cestoval autobusem.

Jaká je výše kapesného a jak vyso-

ké jsou náklady před odletem?

Tady bych dopředu rád zdůraznil, že
zklamáni by byli ti, kteří by se na tento
program dívali pouze jako na příle-
žitost vydělat si peníze. Není možné
se dívat na tyto campy pouze z úzkého
hlediska peněz, ale je třeba vidět i jiné
věci - cenné zkušenosti, zdokonalení
angličtiny, poznání nových míst, jiných
kultur a množství nových přátel. Jinak
výše kapesného se liší podle věku a
podle umístění. Vedoucí u dětí dostává
od $310 do $460, pomocná síla pak
$510. Pokud chce někdo zůstat déle
než 9 týdnů, dostává $150 na týden.

Také ti, kteří jsou v campech opakova-
ně, dostávají vyšší kapesné (až $760).
Na druhé straně je třeba zaplatit první
zálohu ve výši $50 + $20 zápisné,
pokud je žádost podána do 20. ledna.
Od 21. ledna do 5. dubna se platí $66
+ $20 zápisné. Po 5. dubnu se záloha
zvyšuje na $80 + $20 zápisné. Tato
záloha se vrací pokud není uchazeč
přijat nebo mu není nalezeno umístění.
Pokud je žádost přijata a zároveň je
nalezeno vhodné umístění, je třeba
zaplatit druhou zálohu ve výši $110,
příspěvek na zdravotní pojištění, který
činí $165 a letištní poplatek $17.

Na koho se mohou zájemci o Camp

America obrátit a do kdy?

Mohou se obrátit přímo na mě.
Najdou mě na kolejích v Porubě, kde
bydlím na pokoji D417. Rád jim
poradím ohledně přihlášek a mohu s
nimi provést i vstupní pohovor. Další
možností je napsat přímo na head
office v Londýně, kontakty jsou
následující:
Camp America, 37a Queen´s Gate,
London SW7 5HR, England.
tel: +44-(0)-20-7581-7373
fax: +44-(0)-20-7581-7377
email: enquiries@campamerica.co.uk
webové str.: www.campamerica.co.uk

Přihlášky je nutno podat do konce
dubna.

Kdy se odlétá a jak dlouho je

možno v Americe zůstat?

Odlétá se z Frankfurtu nebo z Lon-
dýna od 1. 5. do 30. 6. 2000. Pobyt je
možno prodloužit až do 30. října 2000,
kdy vyprší platnost víza.

Josef  Kašík
foto: Jan Hořák

Okružní plavba kolem Manhattanu
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Tajemství zázračné paměti
Představujeme další dílo z naklada-

telství Gruber-TDP.

Jak již název napovídá, tentokrát se
známý autor David Gruber, zabývající
se ve svých publikacích vším, co
souvisí s technikami duševní práce,
věnuje tajemství úspěchu spočívajícím
ve výrazně lepším fungování paměti.

Na příkladu rozdílu spočívajícím
v tom, že v klidu před slovním sou-
bojem (označena veškerá komunikace)
a po něm vás napadá více argumentů
než v emočním stresu při souboji
samotném, kdy je právě počet argu-
mentů rozhodující, uvádí rezervy pro
efektivnější využití paměti. Možnost,
jak dosáhnout, aby naše paměť na
argumenty fungovala při souboji stejně
dobře jako při přípravě, zakládá na
osvojení takzvané paměťové asociační
listiny.

Paměťová asociační listina už dlouhá
staletí patřila a patří ke klenotům
duševní výbavy úspěšných lidí - od sta-
rořímského Cicera po moderní ame-
rické prezidenty. Ke zbraním, které
pomáhaly dělat mistry slovních sou-
bojů, argumentace, prezentace a další
komunikace. Ke zbraním, s nimiž se
jejich majitelé většinou nechlubili, ba
které mnohdy žárlivě střežili coby
rodinná tajemství.

V dnešní době má znalost paměťové
asociační listiny dvě klíčová využití:

a) Znásobení tvořivého myšlenkového
potenciálu každého, kdo ji zná a
využívá. Využije-li člověk několi-
kanásobně více svých nápadů než
dříve, získává snadněji náskok před
konkurencí. Žijeme v době, kdy je
alfou a omegou úspěchu získání

myšlenkového náskoku, jeho rychlé
využití (ostatní svět jej stále rychleji
dohání) a opětovné získání náskoku
v oblasti nějakého jiného tvůrčího
nápadu. Paměťová asociační listina
je zbraní pro udržování permanent-
ního náskoku.

b) Umění obhájit vlastní názor, vyhrá-
vání slovních soubojů, dostatek
argumentů pro všemožné rozepře
včetně jejich správného pořadí.
Vyšší komunikační vzdělání v éře
permanentní výměny informací.

O znalosti paměťové asociační listiny
David Gruber soudí, že je pro každého
současného člověka natolik nezbytná,
jako je pro současnou firmu napojení
na internet.

Možnost seznámit se se stočlennou
paměťovou asociační listinou máte
prostřednictvím představovaného
vydání, které má netradiční zpracování,
kdy výukový komplet je tvořen, jak pří-
ručkou, tak záznamem na kazetách.

Zájemci si mohou dílo zakoupit nebo
získat bližší informace na Konzul-
tačním středisku Gruber-TDP, Ostrava,
ul. 30. dubna A, tel. 611 30 02. -jaz-
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I v letošním roce budete mít možnost
zúčastnit se průvodu masek, který vyjde
v pravé poledne od kruhového objezdu na
Hlavní třídě a posléze ukončí svou pouť
na velkém parkovišti na kolejích VŠB-
TUO, kde bude probíhat hlavní program.
Samozřejmě i letos se bude od 11.30
podávat zdarma občerstvení pro všechny

Majáles 2000 je za dveřmi
Už pouze měsíc nás dělí od tradiční studentské májové oslavy s názvem

Majáles. Všichni ještě máme v živé paměti loňský ročník a již je před námi
letošní jubilejní v pořadí pátý ročník. Zde máte některé informace takříkajíc
přímo od zdroje.

zúčastněné masky na seřadišti a následně
na kolejích vyhlásíme vítěznou masku,
která obdrží zajímavou cenu.

Na četné žádosti návštěvníků i mnohých
kapel začne v letošním roce hudební
produkce na kolejích již v dopoledních
hodinách, kdy vystoupí řada především
studentských skupin.

Jakmile dorazí na koleje průvod masek,
bude na pódiu dekorován nový Král
Majálesu. Všichni dosavadní držitelé
tohoto čestného titulu (v pořadí dle roku
dekorování 1996 – Ing. Jan Mikulčík,
1997 – Prof. Ing. Václav Roubíček, CSc.,
1998 – Ing. Evžen Tošenovský, 1999 –
Prof. Ing. Tomáš Čermák, CSc.) přislíbili
svou účast i na letošním ročníku Majálesu.

Během hlavního programu vystoupí
kapely známé i známější, takže se máte na
co těšit. Pochopitelně se dočkáte i
některých oblíbených soutěží. Po skončení
více než 12-ti hodinového programu na
kolejích budou návštěvníci převezeni
autobusy do lesoparku Benátky, kde bude
show pokračovat až do rána.

Jelikož počasí je při konání Majálesu
nejdůležitější, vyhneme se i letos

INFOCENTRUM SUS

Studentská 1770 (E 320)

700 32  Ostrava-Poruba

tel.: 069/699 63 75

e-mail: icentrum@atlas.cz

1. květnu, kdy bývá deštivo a posuneme
datum pořádání letošního ročníku na

čtvrtek 11. května 2000.
Nakonec malá rekapitulace: 10.00

začátek programu na kolejích, 11.30 sraz
účastníků průvodu masek u kruhového
objezdu na Hlavní třídě, okolo 13.00
dekorování Krále Majálesu, vyhlášení
nejlepší masky a další program, okolo
22.00 ukončení programu na kolejích a
odvoz na Benátky.

text a foto: Ing. Roman Kozel
prezident SUS VŠB-TUO

Kdo bude Králem Majálesu letos? Přijedou zase „Woodmani“?

Příležitost, která tu ještě nebyla

INFOCENTRUM SUS připravilo ve
spolupráci se skupinou DANONE pre-
zentační den, na němž budou mít studenti
VŠB-TUO možnost získat potřebné
informace pro jejich další uplatnění v praxi
po ukončení vysoké školy.

Skupina DANONE, která je také spon-
zorem tohoto čísla Informátoru, je part-
nerem INFOCENTRA SUS, který má
zájem na dlouhodobé spolupráci při
vyhledávání odpovídajících studentů a
absolventů VŠB-TUO. Proto se dne
19. dubna 2000 uskuteční prezentační den
skupiny DANONE na půdě VŠB-TUO, na
kterém získáte především informace o

společnosti, produktech a možnostech
uplatnění se v této firmě.

V 10.00 hod začne v  konferenčním sálu
v prostorách nové menzy VŠB-TUO
v Ostravě-Porubě prezentace pro studenty
5. ročníku zaměřená na informace o nej-
aktuálnější nabídce pracovních pozic ve
skupině DANONE. Po prezentaci pro-
běhnou ve stejné místnosti osobní poho-
vory zájemců o zaměstnání se zástupci
skupiny DANONE.

Jelikož prostorové i časové kapacity jsou
omezené, budou osobní pohovory se
zástupci skupiny DANONE vyhrazeny
pouze pro ty z vás, kteří nejpozději do
11. dubna potvrdí svůj zájem na INFO-

CENTRU SUS (kontakty níže). Zároveň
si nezapomeňte na osobní pohovor přinést
svůj životopis.

Osobních pohovorů se mohou zúčastnit
studenti 5. ročníku především z fakulty
ekonomické, strojní, elektrotechniky a
informatiky a studenti ekonomických
oborů na ostatních fakultách. Pokud
nestudujete tyto obory nebo fakulty,
informujte se v kanceláři INFOCENTRA
SUS, zda i vy se můžete zúčastnit.

V odpolední části, která je již určena pro
všechny zájemce bez ohledu na studovaný
ročník a fakultu, proběhne od 14.30 hod.
v  konferenčním sálu v prostorách nové
menzy VŠB-TUO v Ostravě-Porubě pre-
zentace společnosti a jejich produktů. Zde
můžete také získat informace o tématech
diplomové práce, o praxi či zaměstnání ve
skupině DANONE. Součástí odpolední
prezentace bude i ochutnávka nových
produktů skupiny DANONE.

Ing. Roman Kozel
prezident INFOCENTRA SUS
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nové webovské stránky INFOCENTRA SUS:

http://ic.vsb.cz

Největším majitelem společnosti se
stala společnost Moravia Trade
Systems, když získala 43,17 procent
akcií. Společnost Moravia Trade
Systems je zároveň stoprocentním
vlastníkem bývalé dceřiné společnosti
Bonatrans.

První krok, který chce Moravia Trade
Systems v podniku provést, je dů-
kladná analýza stavu firmy ve spo-
lupráci s věřiteli a dodavateli a poté
záchranný plán. „Vidíme v Žele-
zárnách budoucnost, jinak bychom do
toho nešli,“ sdělila Marie Pressbur-
gerová, tisková mluvčí Moravia Trade
Systems, jejímž majitelem je z více než

90 procent podnikatel Karel Komárek.
Společnost už také požádala před-
stavenstvo o svolání mimořádné valné
hromady podniku.

Druhým krokem má být podle Press-
burgerové zahájení jednání s odbory
společnosti a s odborovým svazem
KOVO v čele s jeho předsedou Janem
Uhlířem. Odbory ŽDB kvůli situaci
v podniku demonstrovaly. „Je to pro
nás za poslední dobu první pozitivní
signál. Byli jsme seznámeni se záměry
vlastníka a ujištěni o snaze řešit
stávající kritickou situaci a nastolit
sociální mír,“ řekl tisku předseda
odborů Jiří Jaškovský. Nový majitel
tak chce změnit situaci, kdy za-
městnanci nemají přehled o dění ve
společnosti a o jejím výhledu do
budoucna, dodala Pressburgerová.

Ve vedení firmy jsou doposud zá-
stupci firmy Exportní a průmyslová,

která až do konce února vlastnila 61,48
procenta akcií. Poté převedla 43,17
procenta na Navigatu, jejíž akcie nyní
koupila Moravia Trade Systems.
Exportní a průmyslová tak dosud drží
18,31 %, dalších 14,01 % má MCI
Holding. Pressburgerová nepotvrdila
ani nevyvrátila zájem Moravia Trade
Systems zvýšit její nynější podíl.

ŽDB a.s. loni exportovaly přes 60%
své produkce, k níž patří válcované
hutní materiály či železné pruty a tyče,
a patřily mezi 15 největších exportérů
v zemi. ŽDB a.s. vykazovaly kladný
provozní zisk – loni podle před-
běžných údajů činil provozní zisk 84
miliónů korun. Komárkova Moravia
Trade Systems má základní jmění 92,3
miliónů korun a jejím oborem je
výroba a prodej průmyslových ar-
matur.

Petra Hojníková

ŽDB a.s. má nové majitele

Kontilití je úspornější
O výhodách odlévání oceli na zaří-

zení pro kontinuální odlévání oceli
oproti do prosince loňského roku
klasickému lití do kokil svědčí mimo
jiné skutečnost, že náklady při lití na
kontilití jsou na každou tunu oceli nižší
o tisíc korun.

Soutěž pro projektanty a
konstruktéry

Také v letošním roce byla vyhlášena
soutěž pro zaměstnance a.s., jednot-
livce i týmy, o nejlepší projekční nebo
konstrukční řešení, které řeší pro-
blematiku technických zařízení NOVÉ
HUTĚ. Vítězná řešení obdrží ceny ve
výši 25.000, 15.000 a 10.000 Kč.

Část elektromotoru proletěla
střechou

Vada rychlovypínače motoru 950 kW
v závodě Rourovny způsobila, že sice
došlo k vypnutí buzení, ale spínač
napájecí kotvy zůstal sepnutý a došlo
k postupnému zvyšování otáček mo-
toru nad mez soudržnosti rotoru a

k jeho roztržení. Motor byl prakticky
zlikvidován, jeho část dokonce prole-
těla střechou haly. Během několika dnů
tým specialistů ze závodů NOVÉ
HUTI motor vyměnil. Dále specialisté
zajistili možnost další výroby na
válcovací trati.

100 milionů tun surového železa
V lednu byla v a.s. VYSOKÉ PECE

Ostrava vytavena 100-miliontá tuna
surového železa od zahájení výroby
v tomto vysokopecním závodě. První
tuny surového železa byly vytaveny 29.
února 1952.

Nejen ocel se vyrábí v NOVÉ
HUTI

Výborným pomocníkem pro prů-
myslové železnice je plně elektronický
systém staničního zabezpečovacího

zařízení nové generace. Vyvinut byl ve
spolupráci závodů 5-Doprava a 45-
Automatizace z NOVÉ HUTĚ, firmy
C-MODUL, spol. s r. o. Slušovice a
univerzity v Žilině.

Svodidla pro Island
NOVÁ HUŤ, a.s. vyrábí také kom-

pletní svodidla, a to nejen pro silnice
v České republice, ale tyto výrobky
vyváží i do dalších zemí, například
Německa, Španělska a je jediným
dodavatelem těchto výrobků na Island.

První výrobky z Minihutě
Profily tvaru U a spirálově svařované

trubky byly prvními výrobky z oce-
lového pásu válcovaného za tepla na
Steckelově válcovně P 1500 na Mi-
nihuti.

(by)

Zajímavosti z akciové společnosti NOVÁ HUŤ, a.s.
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Co bude nejvýznamnější a nejvidi-

telnější změnou vzniku regionální

skupiny Central Europe South?

Nejprve je třeba vysvětlit, že vznik
regionu CES, který zahrnuje Českou
republiku, Slovensko, Maďarsko,
Chorvatsko a Slovinsko, je součástí

jak bychom si představovali. Pro
relativně malý trh ČR a Slovenska by
bylo neefektivní zaměstnávat další
brandmanažery. A obdobná situace
byla i v okolních zemích. Vytvoření
regionální MDO v Budapešti nebude
znamenat propouštění zaměstnanců či

s novým prostředím, významná je i
podpora kontaktu s domovem.

Znamená přesun části aktivit

společnosti Procter & Gamble do

zahraničí snížení počtu přijímaných

pracovníků?

Vůbec ne. Jak jsem již říkal, cílem
této operace není snížení počtu za-
městnanců. Navíc do Budapešti se
přesunuje pouze část marketingového
oddělení, takže většina současných
pracovních příležitostí v Praze zůstává.
Nadto již bylo rozhodnuto, že v Praze
zahájí svou činnost jedno z center

Změny ve společnosti Procter & Gamble
1. listopadu 1999 se pražská pobočka společnosti Procter & Gamble

stala součástí regionální skupiny Central Europe South. O vlivu tohoto
začlenění na aktivity firmy na území naší republiky a zejména o
změnách v pracovních příležitostech, které toto začlenění přinese, jsme
hovořili se Stefanem Meyerem, marketingovým ředitelem společnosti
Procter & Gamble pro Českou republiku a Slovensko.

globální restrukturalizace společnosti
Procter & Gamble. Výsledkem by měl
být přechod od řízení na základě
zeměpisného rozčlenění k řízení na
základě výrobkových kategorií. Nej-
viditelnější změnou bude vznik tzv.
Market Development Organization se
sídlem v Budapešti. Tato MDO bude
vytvářet společnou marketingovou
strategii pro výrobky naší společnosti
v celém regionu CES. Prakticky to
znamená, že řada činností z oblasti
marketingu bude přenesena z Prahy do
Budapešti, což bude zároveň znamenat
přesun přibližně 25 % zaměstnanců
pražské pobočky do Maďarska.

Co vedlo společnost Procter &

Gamble k tak zásadnímu kroku?

Hlavní výhodou vytvoření regionu
CES je využití synergických efektů,
zamezení duplikace činností v jednot-
livých zemích regionu. Dám vám
příklad: v Praze máme x brandmana-
žerů, ovšem značek x + n. A o těchto n
značek se prostě nemůžeme starat tak,

úsporu nákladů, ale bude znamenat
možnost efektivně pracovat na mar-
ketingu všech značek, které naše
společnost prodává.

Podívejme se na celou situaci z po-

hledu studenta uvažujícího o ná-

stupu do společnosti Procter &

Gamble.

Studenti zvažující nástup do marke-
tingového oddělení naší firmy, musí
počítat s tím, že začnou svojí kariéru v
Budapešti. Je to možnost začít budovat
mezinárodní kariéru ihned po absol-
vování vysoké školy. Přitom výhodou
Budapešti je, že mentalita obyvatel je
velice podobná jako v České republice
a není to zas tak daleko od domova.
Samozřejmě si uvědomujeme, že práce
v zahraničí je spojena s řadou překážek
a vycházíme při jejich překonávání
našim zaměstnancům všemožně vstříc.
Hradíme náklady na stěhování, pomá-
háme při hledání bytu a vyřizování
administrativních záležitostí, podpo-
rujeme studium místního jazyka a sžití

Global Business Services společnosti
Procter & Gamble, a to v horizontu
příštích dvou let. Pražské centrum
GBS bude mít celoevropskou působ-
nost. Jeho posláním bude poskytovat
podporu a služby interním zákazníkům
v Procter & Gamble, stejně jako
klíčovým externím obchodním partne-
rům společnosti. Mezi činnosti za-
jišťované GBS bude patřit např. oblast
zpracování účetnictví a mzdového
účetnictví, oblast informačních techno-
logií; oblast zaměstnaneckých výhod
či logistická podpora. Očekáváme, že
jednotlivá centra GBS budou schopna
tento „servis“ zajistit rychleji, kvalit-
něji a přitom s nižšími náklady v po-
rovnání se současným stavem.

Rozhodně to ale vypadá, že získávání
nových pracovníků budeme muset do
budoucna spíše rozšířit než omezit.

Jaroslav Struhala

(převzato ze Studentských listů VŠE
Praha)

Procter & Gamble - lidé z marketingového oddělení
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Toto zasedání proběhlo ve dnech 11.– 13.
února t. r. za účasti 5 členů předsednictva
Studentské komory Rady vysokých škol a
čtyř členů předsednictva Študentské rady
vysokých škol Slovenské republiky.

Na programu zasedání Společného
výboru SK RVŠ ČR a ŠR VŠ SR bylo
nejprve projednání a schválení statutu
výboru, ve kterém se mimo jiné uvádí, že:

„… úkoly Společného výboru jsou pře-
devším:

� rozvoj spolupráce mezi českými a
slovenskými studenty

� řešení problémů blízkých studentům
v ČR i na Slovensku

� výměna informací týkajících se vysoko-
školské problematiky, tak i problema-
tiky celospolečenského významu

� nacházet řešení k nastoleným pro-
blémům, které se týkají jedné ze
zúčastněných stran, pokud bude výbor
o stanovisko požádán.“

Dále se výbor zabýval problematikou
vstupu SK RVŠ do mezinárodních stu-

Byli jsme vybráni pro ustavující zasedání
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava byla vybrána pro

organizaci a zajištění prvního zasedání Společného výboru Studentské komory
Rady vysokých škol ČR a Študentské rady vysokých škol Slovenské republiky.

dentských struktur, především do CSN
(Central European Student Network) a
ESIB (The National Unions of Students
in Europe). Slovenští kolegové, kteří již
jsou v těchto organizacích zapojeni, nám

mnoha cennými radami náš vstup do obou
organizací přiblížili.

Kromě tohoto stěžejního bodu jednání

se dále výbor zabýval možnými formami
spolupráce mezi českými a slovenskými
vysokoškolskými studenty.

text a foto: Šárka Vilamová
delegát VŠB–TUO v SK RVŠ

Ostrava–Poruba Orlová–Poruba
17. listopadu 1790 Příčná 1215

tel.: 069/691 86 60  tel.: 069/651 19 44
www: autokudrna.cz

Našim zákazníkům nabízíme tyto služby:
prodej nových vozidel značky SEAT a Škoda  • záruční a pozáruční servis vozidel značky SEAT a Škoda

výkup a prodej ojetých vozů • garanční prohlídky • prodej originálních náhradních dílů na vozy SEAT a Škoda
prodej nových vozů na leasing • prodej doplňků a další výbavy

pro tyto vozy • montáže autorádií, alarmů,
zabezpečovacích zařízení a dalších doplňků

pískování skel

Autorizovaný prodejce vozů

ŠKODA a SEAT

Záběr ze zasedání Společného výboru SK RVŠ ČR a ŠR VŠ
SR na půdě VŠB–TUO
Zleva: Hana Dvořáková, Radko Kříž, Jiří Krátký, Šárka
Vilamová, Michal Fedák, Jan Morávek, Radim Petr, Iveta
Sabolová, Michal Feik
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Rádio Kolej vám hraje již 2 roky
Po měsíční odmlce přes zkouškové období můžete opět z vašich dráťáků nasávat

svěží melodie a spousty zajímavých informací v podobě vysílání Rádia Kolej.

V zesilující konkurenci modernějších médií jako je televize, internet a v neposlední
řadě i profesionálních rádií to nemá jednoduché. Nemůže (i když by chtělo)
nabídnout ani takovou samozřejmost jako je stereozvuk, což v době, kdy na spoustě
pokojů jsou posluchači vybaveni magnetofony, CD přehrávači či hi-fi systémy, není
zanedbatelné. I vysílání po drátě zprostředkované dráťáky téměř z doby, kdy prabáby
našich pradědů byly ještě dětmi, může být zajímavé.

Sázíme na to, že nabízíme to, co by ostatní mohli nabídnout jen stěží. Jíž jste si určitě
zvykli na čerstvé informace z kolejního a univerzitního života, které pravidelně přinášíme,
soutěže, kde může vyhrát každý, kdo má jen trochu bystrou mysl a pravidelně poslouchá. Ceny,
jako vstupenky do kin a divadel, konzumační poukázky, jsou pro studenty často hodnotné a mnozí posluchači pravidelně tyto
soutěže očekávají. Naše odpolední bloky jsou hudebním a informačním pelmelem s písničkami na vaše přání.

Příležitostné besedy se zajímavými hosty vám dávají možnost telefonického dotazování a přímého vstupu do vysílání. 20
moderátorů z řad studentů se podílí na tom, aby vás to s námi opravdu bavilo, jelikož jsme tu pro Vás. Zejména díky novým
kontaktům s vydavatelstvími máme nyní možnost vám pouštět širší spektrum hudby, včetně absolutních novinek, tak jak jste
zvyklí u běžných rádií. Máme i vlastní kvalitní hitparádu, která je sestavována podle vašich hlasů. Jednoduše, dokud si nás
nezapnete, nikdy nezjistíte, jaký krok kupředu jsme udělali.

Za dva roky existence jsme pro vás připravili rovněž řadu zábavných akcí , mezi nejzdařilejší patřil jistě Paralampiónový
průvod, který (soudím podle bohaté účasti) má šanci stát se novodobou tradicí. Druhé výročí začátku vysílání slavíme stejně
jako loni ve spolupráci s klubem Vývrtka akcí nazvanou Přirozeniny Rádia Kolej. O tom jak tato akce proběhla Vás budeme
informovat v příštím vydání tohoto časopisu.

Za Rádio Kolej Pavel Kohut

PROGRAM RÁDIA KOLEJ
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NÁŠ TIP
Kam do divadla v dubnu

Soutěž o ceny

Stavovská unie studentů VŠB-TUO

-jaz-

Sylfidy, Duch růže, Paquita
Baletní soubor Národního divadla mo-

ravskoslezského uvede 15. dubna v Di-
vadle Jiřího Myrona svou druhou pre-
miéru v této sezóně. Po prosincovém
komponovaném večeru TIME OF DAN-
CE, který je věnován spíše modernímu,
výrazovému tanci, je dubnová premiéra
nabídkou především pro příznivce kla-
sického baletu. Tři části nového baletního
představení jsou složeny z hudebně i cho-
reograficky klasických titulů. Prvním
budou Sylfidy na hudbu Fryderyka
Chopina, pohybové ztělesnění vztahu
duše a hudby; prostřední část pod názvem
Duch růže je choreografií na hudbu
německého romantického skladatele
Carla Marii von Webera, a závěrečným
titulem je Paquita Ludwiga Minkuse.
Minkusův balet Don Quijote je od loňské
sezóny také na repertoáru NDM – podobu

Hlavní cenou příštího kola budou chutné
výrobky od skupiny DANONE, takže
výherci, neotálejte s vyzvednutím.

Rekapitulace otázek a odpovědí z mi-
nulého čísla:
1. Nová struktura společnosti Procter &

Gamble se nazývá „Organizace 2005“
a je určena k tomu, aby pomohla
akcelerovat prodej a zisky díky ino-
vacím a zavádění výrobků na trh
globálně a rychleji.

2. Historický film Johanka z Arku se
natáčel v okolí Slezské Harty poblíž
Ostravy.

3. Projekt Evropského parku zemědělské
krajiny se týká oblasti Osoblažska.

A kdo vyhrál?
1. cena: dárky od společnosti Procter&

Gamble – Petr Filipec
2. cena: lístky do NDM – Martina Dvořá-

ková
3. cena: reklamní předměty – Martin

Pawelek
4. cena: tričko s logem fakulty (univerzity)

dle vlastního výběru – Jitka Kubíčková
5. cena: lístky do kina Průvan – Alena

Trňáková

Výhry si vyzvedněte do 18.4.2000, jinak
propadnou, což by byla jistě škoda.

Pokud i vy chcete mít šanci příště vyhrát,
odpovězte na naše dnešní soutěžní otázky:
1. Která firma bude mít prezentaci

19. 4. 2000 v areálu VŠB-TUO?
2. Ve které disciplíně proběhne koncem

dubna na VŠB-TUO Akademické
mistrovství České republiky?

3. Jakého čísla v produkci surového
železa už bylo dosaženo od zahájení
výroby v a.s. VYSOKÉ PECE Ostra-
va?

Své správné odpovědi noste na INFO-
CENTRUM SUS, resp. do obchodů SUS
nebo je vhazujte do schránek, které jsou
umístěny na kolejích s označením:

INFORMÁTOR
INFOCENTRUM

nejpozději však do 4.5.2000. Jména
výherců se dozvíte v příštím čísle.

Kdo věnuje ceny do soutěže tentokrát?

Kino PRŮVAN promítá v sále KTVS v
areálu kolejí.
U titulů, kde to distributor dovolí, cenově
zvýhodňujeme odpolední představení v
17:30 hodin - až o 10,-Kč.
Vaše návrhy uvítáme na
e-mailu: PRUVAN@ATLAS.CZ

5. 4. Johanka z Arku
v 16:30 a 20:00 hod

Božská i proklínaná, milovaná i nenávi-
děná – a nakonec zrazena těmi, které
zachránila…

11. 4. Ene bene
Volby na maloměstě – to je příležitost se

pořádně seznámit, případně se rozejít,
nebo si to alespoň pořádně a od plic
vyříkat.

12. 4. Trhák pana Bowfingera
O co má „druholigový“ producent a

režisér Bobby Bowfinger méně peněz, o
to má více neortodoxních nápadů. Jen
velká hvězda pro jeho trhák mu stále chybí.
Nevadí – zahájí natáčení bez souhlasu, ale
i bez vědomí své herecké perly Kita Ram-
seye. Skrytá kamera a nůžky střihače do-
káží ve filmu zázraky.

18. 4. Záhada Blair Witch
V lesích západního Marylandu ožívá

mýtus čarodějnice z Blair a uniknout z je-
jích hrůzostrašných lesních kouzel není
vůbec snadné.

19. 4. Šestý smysl
Psychologa Crowea téměř zabil pacient,

kterému nedokázal pomoci. Bruce Willis
v psychothrileru ze světa zraněných a
zraňujících duchů.

26. 4. Početí mého mladšího
bratra

Co všechno se může odehrát v jednom
všedním pavlačovém domě, jehož nájem-
níci v idylické pospolitosti prožívají své
nevšední osudy.

2. 5. Jeden svět nestačí
Když někdo vraždí přímo v sídle MI6,

je nutné vyslat po jeho stopě nejlepšího
agenta s právem zabíjet. A tak je tady opět
James Bond, aby zachránil svět!

3. 5. Muž na měsíci
Dostal se až na vrchol, ale osud tomu

chtěl jinak… Andy Kaufman byl označo-
ván za nejnápaditějšího komika, který
dokázal vyvolat bouře smíchu, úplné ticho
i skutečné slzy. Jim Carrey jako Andy ve
filmu legendárního režiséra M. Formana.

9.-10. 5. Prci, prci, prcičky

16. 5. Johanka z Arku
v 16:30 a 20:00 hod

23. 5. Klub rváčů
Tyler (Brad Pitt) je jedním z členů klubu

rváčů… Z počátku to byla jen zvláštní hra,
teď je to drsná realita. Vyznávají terapii
bolesti, krve a chaosu. Nikdo je nedokáže
zastavit !

tomuto úspěšnému představení dal hostu-
jící choreograf Rafael Avnikian, který se
do Ostravy znovu vrací jako tvůrce nové
baletní premiéry Národního divadla
moravskoslezského. Dirigentem předsta-
vení bude Jan Šrubař, autorem scény a
kostýmů Josef Jelínek j.h.

Perly panny Serafinky
Po delší době se na jeviště Národního

divadla moravskoslezského vrací klasická
česká opereta – Perly panny Serafinky
Rudolfa Piskáčka.  Jedna z nejznámějších
českých operet se v osmdesátileté historii
NDM objevila na repertoáru už pětkrát;
její současná inscenace, třetí premiéra
operetního souboru Národního divadla
moravskoslezského v této sezóně, bude
dílem dirigenta Karla Mládka a režiséra
Karla Suszky j.h. Příběh mnoha líbez-
ných českých panen, mnoha českých poc-
tivců a jednoho zloducha, který samozřej-
mě (ten příběh) skončí hned trojí svatbou,
se spolu s operetními šlágry „Ty české pa-
nenky“ a „Vždyť přece hubička jen srdce
sblíží“ představí ve své premiéře 29. dubna
v divadelním sále DK Vítkovice a.s.

Pavla Březinová
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Šipková komise ČAUS ve spolupráci
s Českou asociací kompaktních sportů

a
Vysokou školou báňskou - Technickou

univerzitou Ostrava
pořádají

1. Akademické
mistrovství

České republiky
v moderních šipkách

ve dnech 28. - 30.dubna 2000
„Stará menza“ (KaM), Studentská 1770, 708 00 Ostrava-Poruba

Program:

Pátek 28.4.2000

Warm up (zahřívací turnaj) - muži 301 Double out, ženy 301 Master out,
vždy na dva vítězné legy, systémem dvojitého K.O.,

prezence 17.00-18.00 hod.

Sobota 29.4.2000

Muži jednotlivci - hra 501 Double out, ženy jednotlivci 501 Master out,

prezence 10.00 - 11.00 hodin

Smíšené dvojice - hra 501 Double out, prezence od 16.-17.00 hodin

Neděle 30.4.2000

Muži dvojice - hra 501 Double out, ženy dvojice hra 501 Master out,

prezence 10.00 - 11.00 hodin

Přihlášky, propozice, ubytování a ostatní informace:

Tel. 069/699 75 93, M.Dudková, e-mail:sipky-vsb@post.cz

Tel. 049/309 11 Ing. Staněk, e-mail: caks@telecom.cz



Nový erb Vysoké školy báňské
Technické univerzity Ostrava

Nově schválený a používaný znak VŠB – TUO, který je přílohou č. 4  statutu VŠB–TUO.
Tento statut byl v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona schválen akademickým senátem

dne 12. ledna 1999 a nabyl platnosti dnem registrace
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.




